[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАШКОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«31 » июля 2017 год                           с. Пашков                                             № 29

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Пашковский сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой
области № 46 от19.12.2016 г.

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Правилами благоустройства территорий сельского поселения Пашковский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, принятыми решением Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 03.09. 2015 г. N 71/145, Уставом  сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение №  к постановлению администрации сельского поселения Пашковский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области     № 46 от 19.12.2016г. «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Пашковский сельсовет»  внести следующие изменения:
     1.1 Пункт 7.1 изложить в новой редакции " В случае выявления в ходе мониторинга территорий сельского поселения Пашковский сельсовет и элементов благоустройства нарушений Правил благоустройства, не предусмотренных статьями 5.1-5.15 Главой 5 Кодекса Липецкой области об административных правонарушениях, уполномоченным должностным лицом администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  (далее - Должностное лицо) незамедлительно выдается (вручается) Предписание (приложение N 2), в пределах полномочий, определенных пунктом 3 настоящего Порядка".
      1.2 Пункт 16 изложить в новой редакции " В случае уклонения от исполнения или несвоевременного исполнения Предписания материалы по выявленному нарушению (акт осмотра территории, элементов благоустройства, фотографии, Предписание и другие материалы) направляются в административную комиссию Усманского муниципального района для составления протокола об административных правонарушениях в соответствии со статьей 5.14 Кодекса Липецкой области об административных правонарушениях, для решения вопроса о привлечении лица, ответственного за исполнение предписания к административной ответственности".
2. Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области № 46 от 19.12.2016 г. изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пашковский сельсовет.

Глава администрации
сельского поселения
Пашковский сельсовет                                               А.В. Литвинов

Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                                    от "31"июля 2017 года № 29

ПРЕДПИСАНИЕ № ____

ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ Усманского муниципального района Липецкой области

"____"______________2017 г.                                     с. Пашково
                                                           ( место составления)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица, дата и место рождения, паспорт)
_____________________________________________________________________________

Проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________________
_____________________________________________________________________________
В нарушение пункта _____ "Правил содержания территорий и элементов внешнего благоустройства сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области"
_____________________________________________________________________________
(содержание нарушения)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Необходимо в срок до "____"_______________2017 г. устранить выявленные нарушения.
В случае уклонения от исполнения или несвоевременного исполнения предписания вы будете привлечены к административной ответственности по ст. 5.14 Кодекса Липецкой области об административных правонарушениях.

Глава сельского поселения
_______________ сельсовет

С предписанием ознакомлен, один экземпляр получил ______________________________
                                                                                               (дата, подпись,
_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. ознакомившегося и получившего на руки экземпляр предписания)

_____________________________________________________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия лица, выдавшего предписание) _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________